
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

26 сентября 2023 г. с. Александровское № 353 - о

•Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 22 сентября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию.

В школьном этапе олимпиады по обществознанию приняли участие 
команды всех общеобразовательных организаций Александровского
муниципального округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию 2023/24 учебного года (дата 
проведения 22 сентября 2023 года) (приложения № 1 - 7).

2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 
подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



р

»

Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 26.09.2023 г. №353 -о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Обществознание Класс: 5

№ ФИО
Образовательная

организация
Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Ивахненко Инна Юрьевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 2 2 4 3 11

2 Левченко Владислав 
Алексеевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
3 2 0 0 6 11

3 Филиппова Виктория 
Евгеньевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
3 2 0 0 6 11



ii$5CaS£SK3S 2 Г ГГЕ32Г. 
администрации .Азасгкззсвааго зг.-ницидццьатгг свцутз 
от 26.09.2023 г. № 353 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Обществознание Класс: 6

№ ФИО
Образовательная

организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1
Бондаренко Екатерина 

Владимировна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
4 3 1 16 30 54 победитель

2 Багданова Залина Шамильевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 0 2 17 30 52 победитель

3 Шишкин Кирилл Иванович
м о у  o o iii № ii

Александровского
района

3 6 10 0 27 46

4 Андрюнькина Алина 
Руслановна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 1 12 30 43

5 Васильев Кирилл 
Владимирович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
3 2 1 4 30 40

6 Рядская Анастасия Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

6 9 0 0 24 39

7 Акопян Марина Вячеславовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

6 9 0 0 21 36

8 Тагиров Абакар Ибрагимович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

1 6 10 0 18 35

9 Чернецова Ирина Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 0 1 0 30 34

10 Пантилеев Антон Денисович

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 2 0 2 18 32

11 Тишина Ольга Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 9 1 4 9 28

12 Самарина Лия Васильевна
МОУ ООШ№13 

Александровского 
района

5 6 0 .... .Q 15 26

13 Сергеева Валентина 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 8 2 0 6 25

14 Погребникова Анна Алексеевна

МОУ СОШ №1
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 5 1 0 9 22

15 Алексеева Елизавета 
Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 2 1 4 9 20

16 Винников Георгий Денисович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

6 0 5 0 9 20

17 Жирова Александра 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
3 0 5 0 12 20

18 Балашов Николай Алексеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 4 о .  • 4 6 14

19 Краснов Николай Дмитриевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 0 0 3 6 14

20 Липовский Иван Геннадьевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 4 1 1 1 13

21 Андреева Лаура Алексеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

3 8 0 0 0 11

22 Келоев Байсангур Заурович

- МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

5 2 0 0 3 10

23 Самарина Анастасия 
Алексеевна

МОУ СОШ №9
Александровского

района
1 3 0 0 6 10

24 Горьковой Александр 
Иванович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 0 0 9 9

25 Бурлаченко Лев Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 2 1 0 3 8

26
Бахмудов Магомед 
Абдулхаликович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 2 5 0 0 , 7

27 Медведева Мирослава 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
5 2 0 0 0 7

28 Еременко Кирилл Алексеевич

МОУ СОЩ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 0 5 0 1 6

29 Макаренко Илья Павлович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

2 2 0 0 0 4



BKSO O T GSpjVtBam а пкиргхши Алекгаздрозсхозто 
от 26.09.2023 г. № 353 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Обществознание Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Гетманова Аксинья 
Владимировна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 10 18 23 20 79 победитель

2 Московец Максим Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 15 18 18 14 75 победитель

3 Фирсова Анжелика Юрьевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 15 10 10 10 55 победитель

«
4 Черноусова Мария Викторовна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 12 10 12 10 54 победитель

5 Шишова Полина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 13 2 25 10 52 призёр

6 Астахова Алина Станиславовна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 11 10 5 7 43

7 Багандов Камал Русланович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 4 1 25 8 41

8 Товкань Мария Сергеевна

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 1 7 12 1б 41

9 Ларина Софья Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 7 5 25 0 40

10 Шевченко Дмитрий Романович
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
4 8 8 2 18 40

11 Зазулина Валерия 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 6 6 12 11 39

12 Плотников Александр 
Евгеньевич

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
4 9 9 2 15 39

13 Шляпцева Ангелина Юрьевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

6 3 12 2 16 39

14 Гуденко Моисей Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 5 0 25 2"  8 38

15 Аристова Полина Евгеньевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 6 3 25 ' 0 37

16 Астахова Софья Анатольевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 1 4 14 13 37

17 Ерган Константин Игоревич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 3 12 14 8 37

18 Ревякина Наталья Максимовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 6 10 б 8 36

19 Вергунова Вера 
Александровна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 11 14 10 35

20 Баракаева Алина Арсеновна
МОУ ООШ №13 
Александровского 

района
6 9 0 7 0 34

21 Коваленко Инна Тимофеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

6 10 6 6 6 34

22 Плуман Мария Ивановна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

*6 5 3 18 2 34

23 Седых Мария Артемовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 0 3 25 2 34

24 Бахолдина Евгения Евгеньевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

3 7 11 2 10 33



25 Богданов Андрей Андреевич

МОУ СОШ №1 
■ имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 0 7 12 8 32

26 Моисеев Никита Сергеевич
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

2 3 22 4 0 31

27 Натальченко Ангелина 
Сертеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
1 4 10 2 12 29

28 Руденко Валерия Павловна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

2 4 7 5 10 28

29 Гобаев Т имур Таймуразович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

2 3 9 7 6 27

30
er

Апалькова Мария 
Александр овна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

2 5 3 16 0 26

31 Милакова Кристина Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 0 2 12 10 26

32 Порхун Виктор Александрович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

4 6 8 4 4 26

33 Локтионов Андрей Витальевич
МОУ СОШ №2 ' 

Александровского 
района

2 3 0 18 0 23

34 Багма Кристина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 4 0 6 10 22

35 Стародубцева Ксения 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 8 2 12 0 22

36 Жебатинская Олеся Игоревна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

5 4 6 2 4 21

37 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

4 4 5 4 2 19

38 Агаркова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

4 2 5 4 2 17

39 Глущенко Владислав 
Евгеньевич МОУ ООШ № 12 2 3 3 5 ^ 4 17

40 Демина Алёна Викторовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

2 2 5 6 ' 2 17

41 Калинский Роман 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 2 2 12 0 16

42 Покидова Александра 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 2 2 4 8 16

43 Кириченко Софья Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 1 0 0 10 13

44 Толстов Иван Александрович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 2 10 0 12

45 Перепелицына Варвара 
Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

1 2 4 4 0 11

46 Блохина Юлия Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

4 2 0 4 0 10

47 Коломицева Дарья Михайловна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 4 4 0 10

48 Чухилева Евгения Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

2 0 0 4 0 6

49 Зайченко Илья Александрович

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 1 2 0 0 5



Приложение 4 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 26.09.2023 г. № 353 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Обществознание Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация

Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1
Курбангаджиева Амелия 

Курбангаджиевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
9 15 18 23 12 77 победитель

2 Кузичкина Милана 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
6 0 8 25 30 69 победитель

3 Ивашова Елизавета Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 12 0 25 15 60 победитель

4 Рамазанова Сабрижат 
Магомедовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 15 10 ' 20 6 57 победитель

ш

5 Курбаналиева Айша 
Магомедовна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
9 4 9 25 9 56 победитель

6 Руденко Полина Викторовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 9 15 11 15 54 призёр

7 Бородина Анастасия Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 8 10 20 10 53 призёр

8 Кулешова Валерия Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

' 5 4 8 18 17 52 призёр

9 Леденева Альбина Евгеньевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 0 8 25 9 48

10 Дернова Елизавета Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева .

5 15 0 10 15 45

11 Самарин Фёдор Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

7 9 4 22 • 3 45

12 Тен Виктория Витальевна
МОУ ООШ №13 
Александровского 

района
6 6 0 20 4 44

13
Колодезная Олеся 

Александровна

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Атександровского 
района

8 15 13 5 2 43

14 Рыжова Дарья Викторовна
МОУ СОШ №16 
Атександровского 

района
6 8 16 12 0 42

15 Гранникова Мария Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 10 0 10 15 41

16 Костюченко Владимир 
Михайлович

МОУ СОШ №1
. имени Героя 
Советского Союза 

И.И.Тенищева

6 4 10 6 15 41

17 Мулуева Мадина Рустамовна
МОУ СОШ №4 

Атександровского 
района

6 5 5 12 13 41

18 Кастарнова Альбина Олеговна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

6 2 10 18 4 40

19 Лиморенко Артем Алексеевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

8 8 5 10 9 40

20 Улина Анастасия Дмитриевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 2 3 23 9 40

21 Цыка Георгий Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александр овского 
района.

4 11 2 20 3 40

22 Зубаха Ангелина Николаевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

6 . 10 13 0 9 38

23 Кожура Иван Григорьевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

3 Ы 12 19 3 38

24 Газимагомедова Амина 
Абакаровна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
6 9 7 5 10 37

25 Маргушина Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 0 8 19 6 37

26 Рзгоян Моника Вазировна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
10 5 0 22 0 37

27 Сухова Полина Владимировна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
9 8 0 20 j 0 37

28 Фурса Семён Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 0 8 19 { 6 37

29 Шейкин Станислав Сергеевич МОУ ООШ № 12 8 4 6 12 \ 6 36

30 Головкина Татьяна Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

1 2 6 20 j 6 35

31 Жданюк Алла Павловна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 2 4 20 5 34

32 Мацибора Ксения Юрьевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 1 6 23 4 34

33 Хмелевской Денис Олегович МОУ ООШ № 12 10 4 6 10 4 34

34 Федосеева Марина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 2 0 18 11 33



35 Триполкина Елизавета 
Павловна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

5 4 0 23 0 32

36 Джанибекова Альбина 
Асхатовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
5 3 4 18 1 31

37 Кобзарь Анжелика Богдановна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

4 0 5 20 2 31

38
Омаров Омар 

Г аджимаргучевич

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
4 5 5 14 3 31

39
Протопопов Никита 

Святославович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 6 5 5 10 30

40 Самарин Павел Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

4 3 4 19 0 30

41 Голубова Арина Сергеевна

МОУ COIII №7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 3 4 4 10 29

&

42 Кузнецова Миланья Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 3 2 12 6 29

43
Пилецкая Екатерина 

Алексеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
3 1 0 19 5 28

44 Шульгина Наталья Витальевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 10 0 0 10 28

45 Басова Ксения Николаевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 10 5 0 4 27

46 Ковалёва Полина Вячеславовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 2 4 10 8 27

47 Тугушев Владимир Вадимович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

1 2 5 16 3 ' 27

48
Бахмудова Фарида 
Абдулгамидовна

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

5 3 3 10 . 5 26

49 Иванова Ангелина Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 0 5 5 10 26

50
Никульников Максим 

Дмитриевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 2 18 6 26

51 Роганин Иван Викторович
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
10 3 7 0 6 26

52 Антюшин Владислав Юрьевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

2 6 5 12 0 25

53 Луганская Екатерина Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 2 4 10 6 25

54 Погорелов Никита Николаевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

7 2 0 4 12 25

55 Садовая Мария Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

4 1 10 10 0 25

56 Дубинина Алина Георгиевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 0 4 5 10 23

57 Терехова Марина Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 0 10 10 0 23

58 Чаплыгина Екатерина 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
2 0 6 9 6 23

59 Бовт Алена Александровна
МОУ СОШ №2 

Александр овского 
района

4 0 6 12 0 22

60 Кузнецов Федор Андреевич

МОУ СОШ №7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

4 2 2 6 4 18

61 Маматханова Марьям 
Муслимовна

-сМОУ СОШ №4 
Александровского 

района
6 2 3 2 4 17

62 Панарина Виктория Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

1 0 0 8 6 15

63 йсаенко Павел Иванович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 2 0 6 4 '  14

64 Фоменко Иван Валерьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 3 . 0 6 0 12

65
Магомедова Алина 

Джамаловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 0 0 1 0 5

66 Авшарова Элен Артуровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 0 0 0 0 4

67 Федорова Виктория 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
2 2 0 0 0 4



ПрИЛОлЕНВе 5 5 Щ>2323у 0 3 2  0ф23Г5Е=2£ 
администрации Алексгндроэского ю ш ш г з а х о  
от 26.09.2023 г. № 353 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Общ ествознание Класс: 9

№ ФИО
Образовательная

организация
Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Рыбкина Екатерина Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

10 15 20 15 25 85 победитель

2 Курнышова Дарья Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 12 20 16 20 78 победитель

з ' Теряева Кира Денисовна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

8 13 18 21 17 77 победитель

4 Шунькин Кирилл 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 12 15 -20 20 75 победитель

5

ОГ

Лугош Софья Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 10 12 Г 15 20 65 победитель

6 Сухоносова Александра 
Сергеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 12 10 16 15 63 призёр

7 Баребко Екатерина Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 15 15 20 0 60 призёр

8 Неумывакин Алексей 
Сергеевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 12 10 6 20 56 призёр

9 Курбанова Зайнаб Зугумовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 15 10 20 0 55 призёр

10
Якубова Альфия 
Акмалджоновна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
4 9 10 12 20 55 призёр

11 Котлярова Екатерина 
Владимировна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
4 9 10 15 15 53 призёр

12 Власова Мария Дмитриевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 7 12 Л О 15 52 призёр

13 Фатьянова Дарья Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 12 20 10 0 52 призёр

14 Корниенко Дарья Евгеньевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 11 6 7 20 49

15 Мелихов Дмитрий Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

7 5 7 15 15 49

16 Решетняк Виктория 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 6 20 10 0 46

17 Ивженко Анастасия Ивановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 9 15 15 0 45

18 Скиперская Юлия Алексеевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

10 12 5 15 3 45
- -

19 Сутормина Светлана Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 15 20 0 0 45

20 Худенко Олег Михайлович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 12 15 12 0 45

21 Денежная Варвара Витальевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 12 Ю 12 0 44

22
Меденцова Алёна 

Владимировна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 12 10 12 0 44

23
Батищев Ярослав 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Теншцева

6 4 17 15 0 42

24
Белоусов Константин 

Алексеевич

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
5 6 7 12 10 40

25 Кимша Александра 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 12 10 10 0 40

26 Крячко Мария Андреевна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

10 13 8 9 0 40

27 Ежова Анастасия Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 6 8 6 14 39

28 Анищенко Анна Юрьевна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

8 6 10 15 0 38

29 Груднева Валерия Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района -

5 ~ 1 0 9 22 38

30 Костенко Максим Викторович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 12 10 10 0 38

31 Шадиева Диана Батырхановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 9 10 15 0 38

32 Дубенский Даниил Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 9 10 10' 0 37

33 Николаев Роман Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 9 10 10 0 37



34 Седых Арина Артемовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 9 10 10 0 37

35 Глущенко Виктория Евгеньевна МОУ ООШ № 12 10 6 15 0 5 36

36
Курбанов Дмитрий 

Константинович

МОУ СОШ Ха 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

6 15 13 2 0 36

37 Столбовцева Лилия Евгеньевна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
4 12 13 6 0 35

38 Драчева Елизавета Николаевна

МОУ СОШ Ха 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 6 10 10 0 32

39 Миронова Арина Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 9 5 12 0 32

40 Алиева Патимат Алиасхабовна

МОУ СОЩ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 10 10 8 0 30

41 Галкин Денис Максимович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 12 10 0 0 30

42 Косов Александр 
Александрович МОУ ООШ Ха 12 8 6 10 0 5 29

43 Коленцева Карина Артемовна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

3 12 10 1 0 26

44 Рамазанова Александра 
Викторовна

МОУ ООШ №13 
Александровского 

района
6 4 0 4 2 26

45 Холодов Вадим Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 9 10 0 0 25

46 Гладков Сергей Андреевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

4 2 2 6 10 24

47 Горелова Валентина 
Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 9 7 8 0 24

48 Г аджиева Маликат Тагировна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

4 6 5 8 0 23

49 Чадунели Илья Сергеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 5 3 14 0 22 •

50
Абубакарова Айшат 

Салаватовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

4 4 5 8 0 21

51 Глущенко Ярослав Алексеевич
- МОУ СОШ №3 
Александровского 

района
6 4 5 6 0 21

52 Басова Виктория Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

1 0 7 6 6 20

53
Г ромовиков Андрей 

Владимирович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 6 6 6 0 18

54 Балхановская Диана 
Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

4 5 2 6 0 17

55 Сачко Екатерина Анатольевна _

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

4 5 5 2 0 16

56
Пустовойтова Ангелина 

Алексеевна

МОУ СОШ Ха 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 1 1 12 0 14

57
Джанибекова Милана 

Асхатовна

МОУ СОШ Ха9 
Александровского 

района
4 5 1 1 0 11

58
Жигарь Виолетта 
Александровна

МОУ СОШ Ха9 
Александровского 

района
2 4 1 3 0 10

59 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ Ха9 

Александровского 
района

4 3 0 3 0 10

60 Ушенко Владислав Витальевич

МОУ СОШ Ха1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 1 0 9 0 10

61 Эркенова Алина Артуровна

МОУ СОШ Ха1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 1 0 9 0 10

62 Ахмедов Руслан Раминович

МОУ СОШ Ха1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 1 2 4 2 9

63 Тишкова Валерия Ивановна

МОУ СОШ Ха1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 5 3 8



Презл
администрации Александрозсаого муниципального скрыта 
от 26.09.2023 г. №353-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Общеегвознание Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Кротко Юлия Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тешпцева

10 15 10. 12 25 72 победитель

2 Дубравина Ирина 
Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
9 12 10 13 22 66 победитель

3 Груненко Олеся Витальевна

МОУ СОШ №7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 8 10 15 20 63 победитель

4 Погребникова Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
6 7 15 15 20 63 призёр

5 Магомедова Марьям 
Кадырбсковна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

' 8 7 7 10 20. 52 призёр

6 Рядский Арсений 
Вячеславович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
6 8 7 5 25 51 призёр

7 Магомедова Аминат 
Абдулазизовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 10 8 15 44

8 Волобуев Владислав 
Викторович

МОУСОШ№16
Александровского

района
6 4 6 14 10 40

9 Мальцев Антон Русланович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 0 12 3 10 31

10 Толмачев Арсений Сергеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 2 1 11 10 29

11 Бельский Данил 
Александрович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
7 3 3 5 8 26

12 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

1 0 3 9 13 26

13 Сирица Ольга Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 2 2 7 ю 26

14 Пчелинцева Мария 
Вячеславовна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тешпцева

1 1 4 7 10 23

15 Беднова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 1 0 8 6 20

16 Бровко Савелий Александрович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 13 0 0 0 20

17 Тагирова Унайзат Ибрагимовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

5 3 10 0 0 18

18 Петросян Милана Кареновна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тешпцева

2 2 1 2 10 17

19 Жмылева Яна Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тешпцева

3 0 0 0 10 13

20 Горбунов Антон Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 . 9 0 0 0 12

21 Ковяшникова Татьяна 
Ивановна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
4 3 2 3 0 12

22 Сундуков Даниил Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

5 5 1 0 0 11

23 Ханин Никита Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 8 0 0 0 11

24 Харченко Диана Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 3 1 1 0 10

25 Зязина Татьяна Александровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

5 2 1 0 1 9

26 Мусанипова Линда Сейд- 
Селимовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

3 0 5 0 0 8

27 Чуланов Рамазан Нариманович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 2 0 0 0 8

28 Кабанцова Ксегам 
Константиновна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
5 1 1 0 0 7

29 Малиновская Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
4 3 0 0 0 7

30 Самарина Елена Николаевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

2 2 3 0 0 7

31 Сычев Матвей Викторович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 4 0 0 0 7

32 Попова Алина Вячеславовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тешпцева

4 0 2 0 0 6

33 Панова Татьяна Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 1 0 0 0 ■*

34 Соловьёв Михаил 
Александрович

МОУ СОШ №6 
имею! полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

3 0 0 0 0 7



Прн-ээженне 7 к нрекгзг отдав обрвэсеггг» 
администрации Александровского муниципального округа 
от 26.09.2023 г. №353-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Обществознание Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Пряхина Вероника Игоревна

МОУ СОШ №1

Советского Союза 
И.И.Тенишева

6 9 17 22 20 74 победитель

2 Макеева Екатерина Ивановна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 12 23 25 5 70 победитель

3 Серомля Вероника 
Станиславовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 10 20 0 30 70 победитель

4 Тугушев Сергей Вадимович
МОУ СОШ №3 

Александровского 
района

10 9 11 6 27 63 призёр

5 Боровиков Ярослав 
Владимирович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
5 6 12 15 23 61 призёр

6 Куликова Арина Вячеславовна

МОУ СОШ №7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 10 10 13 8 51 призёр

7 Рыбкина Анна Алексеевна

МОУ СОШ №7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

10 12 15 8 6 51 призёр

8 Киричкова Маргарита 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 10 15 4 4 41

9 Маматханов Кади Муслимович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 10 5 7 8 40

10 Шахидова Милана 
Майрсолговна

МОУ СОШ №1

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 9 0 10 15 40

II Данилец Вячеслав Витальевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

4 1 9 2 21 37

12 Наткин Никита Иванович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

5 3 9 2 17 36

13' Филипскнй Олег 
Владимирович

МОУ. СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенишева

6 5 5 10 10 36

14 Баловнева Анастасия Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 9 3 9 6 35

15
Барабашева Анастасия 

Дмитриевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 10 4 5 10 35

16 Магкеева Наталья Георгиевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 9 5 19 0 35

17 Глушков Иван Андреевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 4 15 2 10 33

38 Захарова Мария Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 4 15 2 10 33

18 Кириченко Арсений 
Викторович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
- 6 9 8 2 7 32

19
Коваленко Карина 

Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

6 3 7 0 15 31

20 Ванян Вероника
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
1 2 2 9 16 30

21 Князев Дмитрий Игоревич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенишева

• б
* '

0 22

22 Кокурин Алексей Николаевич

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 6 4
‘

0 22

.23 Беляев Виктор Владимирович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 6 7 2 0 20

24 Скорняков Данила Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

2 4 3 0 9 18

25 Телень Ксения Владимировна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

«
6 7 0 0 17

26 Лсжапекова Виктория 
Максимовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 2 2 2 6 4 16

27 Самарина Анастасия 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
2 3 5 4 2 16

28 Свысь Денис Вячеславович

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

4 4 0 8 0 16

29 Швеглёр Александра 
Владимировна

МОУ СОШ №8 
Александровского 

района
9 3 4 0 0 16

30 Магомедова Райсат Омаровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

4 1 7 2 1 15

31 Мамешина Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

7 4 - 0 0 15

32
Шахидова Марина 

Майрсолговна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 3 0 4 2 15

33 Зося Евгения Максимовна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

2 2 8 ' 1 0 13 i

34 Багамаева Альбина 
Омарсхабовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

4 0 5 2 0 I I  I

35 Бочарникова Варвара - 
Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

4 2 3 0 0 9

36 Толочий Даниил Дмитриевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 2 3 0 0 9


